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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO: ADQUISICION DE UN CAMION FURGON PARA EL PROYECTO: ADQUISICION DE
MAQUINAS PARA LA IMPLEMEMENTACION DE MANUFACTURA DE VALOR
AGREGADO, ECAS EN TECNOLOGIAS INDUSTRIALES PARA EL PROYECTO:
“INSTALACION DEL SERVICIO DE CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA A
AGRICULTORES EN MANEJO TECNICO DE PLANTACIONES DEL CULTIVO DE TE
VERDE (CAMELLIA SINENSIS) EN QUINCE COMUNIDADES, DISTRITO DE DANIEL
ALOMIA ROBLES, PROVINCIA DE LEONCIO PRADO - REGION HUANUCO”,

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°006-2023-GR-DRA-HCO/CS
(PRIMERA CONVOCATORIA)

OBJETO: CONTRATACION DE BIENES: ADQUISICION DE MAQUINAS PARA LA
IMPLEMEMENTACION DE MANUFACTURA DE VALOR AGREGADO, ECAS EN
TECNOLOGIAS INDUSTRIALES PARA EL PROYECTO: “INSTALACION DEL SERVICIO DE
CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA A AGRICULTORES EN MANEJO TECNICO DE
PLANTACIONES DEL CULTIVO DE TE VERDE (CAMELLIA SINENSIS) EN QUINCE
COMUNIDADES, DISTRITO DE DANIEL ALOMIA ROBLES, PROVINCIA DE LEONCIO

PRADO - REGION HUANUCO”.
Siendo las 15:00 Horas del dia miércoles 11 de agosto del afio 2023, reunidos en la oficina de

Logistica de la Direccion Regional de Agricultura Huanuco los miembros del Comité de
Seleccion designados mediante Resolucion Directoral N° 00169-2023-GR-DRDAR-HCO,
ehcargados de conducir y desarrollar el Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFCADA N°006-2023-GR-DRA-HCOQ/CS-1, cuyo objeto de la convocatoria es la
CONTRATACION DE BIENES: ADQUISICION DE MAQUINAS PARA LA
IMPLEMEMENTACION DE MANUFACTURA DE VALOR AGREGADO, ECAS EN
TECNOLOGIAS INDUSTRIALES PARA EL PROYECTO: “INSTALACION DEL SERVICIO DE
CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA A AGRICULTORES EN MANEJO TECNICO DE
PLANTACIONES DEL CULTIVO DE TE VERDE (CAMELLIA SINENSIS) EN QUINCE
COMUNIDADES, DISTRITO DE DANIEL ALOMIA ROBLES, PROVINCIA DE LEONCIO
PRADO - REGION HUANUCO?”.

. | EDGAR JOAQUIN Titular |~ X 1 . DIRECCION DE
Presidente | SABINO NORABUENA [ gupiente Dependencia: | - exTeNsION AGRARIA
. DIRECCION DE
Primer ANDRES GABANCHO Titular | X Dependencia: | , NFRAESTRUCTURA
Viembro | RUZ Supent | ey cesTonce:
Segundo | EMILIANA DOLORES Titular | X ,
X i T . UNIDAD DE LOGISTICA
Miembro | ESPINOZA GRADOS Suplente Dependencia ©

El Presidente del Comité de Seleccion, declaro instalado el procedimiento de Seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFCADA N°006-2023-GR-DRA-HCO/CS - PRIMERA
CONVOCATORIA.

Teniendo a la vista las Bases Integradas de la CONTRATACION DE BIENES: ADQUISICION
DE MAQUINAS PARA LA IMPLEMEMENTACION DE MANUFACTURA DE VALOR
AGREGADO, ECAS EN TECNOLOGIAS INDUSTRIALES PARA EL PROYECTO:
“INSTALACION DEL SERVICIO DE CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA A
AGRICULTORES EN MANEJO TECNICO DE PLANTACIONES DEL CULTIVO DE TE
VERDE (CAMELLIA SINENSIS) EN QUINCE COMUNIDADES, DISTRITO DE DANIEL
ALOMIA ROBLES, PROVINCIA DE LEONCIO PRADO - REGION HUANUCO?”, reunidos los
miembros del Comité de Seleccion, con la finalidad de llevarse a cabo el acto de calificacién,
evaluacion y Buena Pro del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFCADA
N°006-2023-GR-DRA-HCO/CS-1, se dio inicio el presente acto, el Presidente del comité de
Seleccion dio a conocer a los miembros del Comité el REGISTRO DE LOS PARTICIPANTES
quienes fueron inscritos a través del sistema electronico del SEACE, siendo el siguiente:



| | .| FEEHE dé

| ' " " ) .
fﬁro. Tipo RUC/Cédigo | Nombre o Razén l'registro en el'Estado | Fecha de | Usuario de !
I

proveedor Social procedimiento registro Registro \

1 c";:":ﬁg" 10003740582 fﬁ:’sc:f,fd';;%';gs 04/08/2023 Valido 04/08/2023 10003740582
2 Proveedor, 220044846 iag’;ﬁc‘fm ROSA  34,07/2023 Valido 31/07/2023 10220944846
3 :;z":S‘c'” 10481225723 SEQEOHS?JSSS 31/07/2023 Valido 31/07/2023 10481225723
a Proveedor;o7175320916 gt 35 8 FLORS 31/07/2023 Valido 31/07/2023 10717532916
COMERCIALIZACION |

Y SERVICIOS
GENERALES DE LA

5 'c’;z":ﬁg“ 20600374916 QS?:SSN:A 01/08/2023 Vélido 01/08/2023 20600374916!
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITAD
MULTISERVICIOS
CONSTGRA
Proveedor EMPRESA -
6 POV Or 20600638891 [ TVIBUAL DE 31/07/2023 Vélido 31/07/2023 20600638891
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
7 :;:":32" 20600936612';'i_g.COLLECTIONS 31/07/2023 Valido 31/07/2023 20600936612|
Proveedor QORI WARACA L.
g Provecdor 20601494249 SOCIEDAD 05/08/2023 Valido 05/08/2023 20601494249
ANONIMA CERRADA
MELTZER
9 :;‘r""ssg"' 20604234035 ;';Tc'i'ég:;m"u 03/0872023 Valido 03/08/2023 20604234035,
ANONIMA CERRADA i
Proveedor IMPORTACIONES _
10 Proveedor ;0607190748 CHARAI SOCIEDAD  02/08/2023 Vélido 02/08/2023 20607190748
ANONIMA CERRADA !
Proveedor INVERSIONES Y _ ‘
11 {onRUC 20609931311 EDIFICACIONES YR 30/07/2023 Vélido 30/07/2023 20609931311

12 :;:"";Sg" 20610101021 GJC HOLDING S.A.C. 31/07/2023 Vilide 31/07/2023 20610101021

12 registros encontrados, mostrando 2 registro(s), de 11 a 12. Pagina 2/ 2.

De los participantes inscritos presentaron su oferta a través del sistema electrénico del SE@CE
segun detalie siguiente:

Hora | [ ‘Estado |
‘Nr UC;deig ombreo Razén Fecha de de. Usuarlo de | ﬁi_f.ﬁ:daz }p:leuefng:c“ de la s'tad
o Socizl registro \registr | registro ;p | rprapues
| | S | . on | on ta
MUI._TISERVICIO
S CONSTGRA
206006388 EMPRESA 07/08/20 19:14: 206006388 08/08/20 valid
1 o1 INDIVIDUALDE 23 17 o1 09:19:49 Enviado .
RESPONSABILI
DAD LIMITADA
Q'ORI WARACA
206014942 SOCIEDAD 07/08/20 22:47: 206014942 07/08/20 Valid
2 49 ANONIMA 23 a8 49 22:48:07 Enviado .
CERRADA
* 2 registros encontrados, mostrando 2 registro(s), de 1 a 2. Pagina 1/ 1.

Acto seguido el comité de seleccion procede a verificar la presentacion de los documentos de
presentacion obligatoria y el cumplimiento DE ACUERDO A LO SOLICITADO EN EL
CAPITULO I NUMERAL 2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA,
2.2.1.1. DOCUMENTOS PARA ‘LA ADMISION DE LA OFERTA, de los postores que
presentaron su OFERTA.




NOMBRE O RAZON SOCIAL ‘

MULTISERVICIO | |
S CONSTGRA '
DOCUMENTACION Q'ORI WARACA
‘ EMPRESA SOCIEDAD
| INDIVIDUAL DE ANONIMA
RESPONSABILID .' CERRADA
| AD LIMITADA | |
| |
a| Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N* 1) CUMPLE | CUMPLE
b| Documento de acredite Ia representacion de quien suscribe la oferta CUMPLE CUMPLE
Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
S Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Téchicas
d contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo ili de la presente seccion. CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 3)
e | Declaracion jurada de plazo de entrega. (ANEXO N° 4) CUMPLE (*) NO CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio
comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los
.integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 5)

NO CORRESPONDE ™ NO CORRESPONDE

El precio de la oferta en Soles debe registrarse directamente en el
formulario electrénico del SEACE.

Adicionalmente, se debe adjuntar el Anexo N° 6 en el caso de
procedimientos que no se convoquen a suma alzada.

En el caso de procedimientos convocados a suma alzada Unicamente
se debe adjuntar el Anexo N° 6, cuando corresponda indicar el monto

de la oferta de la prestacion accesoria o que el postor goza de alguna CUMPLE CUMPLE
9 exoneracion legal.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser
expresados con mas~de dos (2) decimales
ADMITIDA NO ADMITIDA

(*) El Postor Q'ORI WARACA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA presenta la Declaracion Jurada de plazo de Entrega ANEXO N° 04 {folio 13)
con plazo de entrega de 60 DIAS HABILES, incumpliendo con las condiciones exigidas en las bases integradas. Por todo lo expuesto es
incongruente su presentacion de! ANEXO N° 04; cabe sefialar que el comité de seleccion evallia en forma integral las propuestas presentadas,

por lo que NO SE ADMITE su propuesta.

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su

evaluacion:

EVALUACION DE LAS OFERTAS

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

N° Nombre o razén social del postor RUC ECOOFINIIEgI;IIrﬁ: A
1 MULTISERVICIOS CONSTGRA EMPRESA INDIVIDUAL DE 20600638891 S/. 240,000.00

RESPONSABILIDAD LIMITADA

Estando aprobado la oferta econdmica se procede a realizar la evaluacion de la oferta:

EVALUACION DE LAS OFERTAS

MULTISERVICIOS CONSTGRA EMPRESA

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA

FACTORES PUNTAJES

PRECIO 60 puntos -

GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 20 puntos

CAPACITACION DEL PERSONAL DE LA ENTIDAD 20 puntos

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos




| RESULTADOS DE LA EVALUACION

! De acuerdo a la evaluacién realizada, el orden de prelacion es el siguiente: |
| N° DE ORDEN DE NOMBRE O RAZON.SOCIAL BONIFICACION |PUNTAJE |

PRELACION DEL POSTOR | PUNTAJE DEL5% | TOTAL |
' | MULTISERVICIOS CONSTGRA ‘ '
‘ 1 | EMPRESA INDIVIDUAL DE 100 5 | 105 l

RESPONSABILIDAD LIMITADA

| CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccién determiné si el postor que obtuvo el primer
lugar segun el orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:
L

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL MULTISERVICIOS CONSTGRA EMPRESA
POSTOR N° 1 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE ’ NO CUMPLE

A | EXPERIENIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

gﬂgI[\IIE'FSC) FACTURADO EQUIVALENTE A S/. 96,700.00 CUMPLE

RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO

Conocidos los resultados de la evaluacion de la oferta visto el orden de prelacion:

POSTOR ‘ PUNTAJE TOTAL ORDEN DE PRELACION

MULTISERVICIOS CONSTGRA EMPRESA

o
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA ‘ 16 FUICS !

En virtud de lo sefialado por el articulo 62.2. del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado “El comité de seleccibn (...) otorga la buena pro al postor que hubiera obtenido el mejor
puntaje, en los términos de su oferta y por la cantidad que hubiese ofertado.”,

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

El Comité de seleccion decidié por Unanimidad dar aprobados los resultados de la evaluacion y
calificacion otorgando la buena Pro, a MULTISERVICIOS CONSTGRA EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA con RUC N° 20600638891 por el importe de
S/. 240,000.00 (Doscientos Cuarenta Mil y 00/100 soles).

Finalmente, se procedera a notificar dicho resultado a través de su publicacion en el portal del
SEACE-OSCE.

Conocidos los resultados, suscriben la presente acta los miembros del comité de seleccion en
sefial de conformidad y sin observaciones, concluyendo el acto a las 17:00 horas del 11 de
agosto del 2023.

e ] C-_r. -f:\
EDGAR JOAQU!N SABINO NORABUENA
PRESIDENTE
A ANDRES‘GABANCHO RUIZ T EMILIANA DOLORES ESPINOZA GRADOS

PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO



